

STRAŻACKIE ŚWIĘTOWANIE

Dzień 30 maja 2015 w Gminie Dębe Wielkie należał zdecydowanie do Strażaków. Tego dnia na wspólnej uroczystości odbyły się: Obchody Dnia Strażaka, Jubileusz 50-lecia OSP w Cygance oraz Wręczenie Nowego Sztandaru dla OSP w Cygance.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. w kościele w Żukowie odprawioną przez księdza kapelana Zenona Wójcika, podczas której nastąpiło poświęcenie nowego sztandaru. Obchody



uświetniły poczty sztandarowe jednostek OSP i szkół z terenu gminy Dębe Wielkie oraz zaproszeni goście m.in. : Paweł Parobczak- Z-ca Komendanta PSP w Mińsku Mazowieckim, Zbigniew Pucelak – Z-ca komendanta Policji w Mińsku Mazowieckim, Rafał Pałdyna – Komendant Komisariatu Policji w Halinowie, Janusz Piechocki – Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, Radni Powiatowi: Ireneusz Piasecki, Robert Grubek, Grzegorz Gańko oraz Wójt Gminy Dębe Wielkie Krzysztof Kalinowski, Bogdan Wójcik – Członek Zarządu OW ZOSP RP, Mirosław Jura – Prezes GO ZOSP RP, strażacy, mieszkańcy oraz prasa lokalna. Następnie wszyscy uczestnicy równym krokiem z obstawą czerwonych samochodów zrobionych na błysk przemaszerowali na teren jednostki OSP Cyganka, gdzie odbył się ciąg dalszy uroczystości. Na wstępie odbył się występ dzieci z miejscowej podstawówki, które śpiewały i deklamowały wiersze na cześć dzielnych strażaków. Po występie nastąpiła część oficjalna. Jednym z ważniejszych punktów programu było m.in. uhonorowanie najbardziej zasłużonych, odznaczeni to: Złotym Znakiem Związku - Druh Mieczysław Domański, Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza – Druh Stanisław Siporski, Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa – Druh Marcin Larkowski, Druh Michał Bartnicki, Druh Robert Chweściuk, Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa – Paweł Kostrzewa. Kolejne odznaczenia otrzymali: Za 60-letnią służbę w OSP i wybitne zasługi na rzecz ochrony przeciwpożarowej w Gminie Dębe Wielkie – Krzyż Koronny – Druh Janusz Dudek – Prezes Honorowy Zarządu OG ZOSP RP , natomiast za wybitne zasługi na rzecz ochrony przeciwpożarowej w gminie odznaczeniem Na Straży - wyróżniono kilku druhów: Zbigniewa Siporskiego, Jerzego Gańko, Tomasza Tacza, Krzysztofa Kalinowskiego, Ireneusza Piaseckiego.



Kolejnym ważnym punktem uroczystości było pożegnanie starego i przyjęcie nowego sztandaru, którym to aktem zajął się Druh Janusz Dudek Przewodniczący Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru. Potem nastąpiła długa kolejka do wbicia pamiątkowego gwoździa. Był również czas na przemówienia – Druh Bogdan Wójcik – odczytał gratulacje od Starosty Mińskiego Antoniego Tarczyńskiego, który niestety z przyczyn służbowych nie dotarł na uroczystości. Przemówienie wygłosił również Wójt Krzysztof Kalinowski, który dziękował, gratulował a także nawiązał do ciekawej historii OSP Cyganką, którą bardziej szczegółowo opowiedział później lokalny historyk Bogdan Kuć. Na tę okoliczność została wydana przez Urząd Gminy Jednodniówka, którą każdy uczestnik otrzymał na miejscu, dostępna jest ona również w wersji elektronicznej na stronie www.debewielkie.pl – zachęcamy do lektury. Wójt Gminy Dębe Wielkie – wręczył również dwa pamiątkowe ryngrafy - gratulacyjny jednostce OSP Cygance na ręce Druha Prezes Zbigniewa Siporskiego oraz za działalność na rzecz propagowania lokalnej historii Bogdanowi Kuć. Wspomnieć należy także o bardzo sprawnej oprawie Kompani OSP wszystkich jednostek OSP Gminy Dębe Wielkie na sobotnich obchodach, którą poprowadził Komendant Gminny OSP Grzegorz Ostrowski.



Strażacy od wielu lat stoją na najwyższym stopniu podium zaufania społecznego w Polsce.

Pomagają, wspierają, zawsze w gotowości, narażają własne życie w imieniu idei – idei niesienia pomocy innym.... Druhowie Ochotnicy jesteście z Was dumni !!!

